Publicado en Coordinación General de Comunicación Social (https://comsoc.udg.mx)

Inicio > Firma del contrato de prestación de servicios entre la Instancia Coordinadora Nacional (ICN-UdeG) y la Instancia Operadora Estatal (Universidad Politécnica de Tulancingo), en el marco del Proyecto "México Conectado".

## Firma del contrato de prestación de servicios entre la Instancia Coordinadora Nacional (ICN-UdeG) y la Instancia Operadora Estatal (Universidad Politécnica de Tulancingo), en el marco del Proyecto "México Conectado".

La Universidad de Guadalajara invita a la Firma del contrato de prestación de servicios entre la Instancia Coordinadora Nacional (ICN-UdeG) y la Instancia Operadora Estatal (Universidad Politécnica de Tulancingo), en el marco del Proyecto "México Conectado".

**Presiden:** maestro **Itzcóatl Tonatiuh Bravo Padilla,** Rector General de la UdeG; maestra **Carmen Enedina Rodríguez Armenta,** directora general de la ICN; maestro **Gerardo Téllez Reyes**, Rector de la Universidad Politécnica de Tulancingo.

A través del proyecto "**México Conectado"** cada vez más estudiantes y maestros tendrán acceso a la banda ancha en su escuela o universidad; médicos y funcionarios de salud contarán con conectividad en su clínica o centro de salud, y cada vez más ciudadanos tendrán algún sitio o espacio público como bibliotecas o centros comunitarios, con acceso al servicio de internet.

## Fecha:

Miércoles 28 de Enero de 2015

## Lugar:

Patio de Columnas del Museo de las Artes, avenida Juárez 975

## **URL Fuente:**

https://comsoc.udg.mx/actividades/firma-del-contrato-de-prestacion-de-servicios-entre-la-instancia-coordinadora-nacional